

ENTIDAD:	MUNICIPALIDAD DE NEBAJ	
DIRECCIÓN:	CANTÓN BATZBACA	
HORARIO DE ATENCIÓN:	8:00 AM A 5:00 PM	
TELÉFONO:	SIN TELEFONO	
DIRECTOR:	JACINTO MATÓM CETO	
FECHA DE ACTUALIZACIÓN:	12/02/2019	
CORRESPONDE AL MES DE:	ENERO DEL AÑO 2019	

NUMERAL 10: PROCESOS DE COTIZACIÓN Y LICITACIÓN

1

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	CANTIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTOS	REGLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO		
					Nombre proveedor:		NOG:		No. Del Contrato:		
COTIZACIÓN	REGLONES DE TRABAJO DRENAJE			331 CONSTRUCCIÓN DE BIENES NACIONALES DE USO COMÚN	Nombre proveedor:	CONSTRUCTORA MENDEZ	NOG:	9540784	No. Del Contrato:	(04-2019)	
	153.4 mts lin. Trabajos preliminares y trazo de la línea central	Q. 60.00	Q. 9,204.00				Fecha de presentación de ofertas	11/01/2019			Plazo del contrato
	153.4 mts lin. Excavacion de zanja para tubería y pozos	Q. 62.00	Q. 9,510.80		NIT:	6532659	Fecha de Adjudicación	16/01/2019	Bien o servicio contratadon	MEJORAMIENTO CALLE (PAVIMENTACION SEMIRIGIDO Y REPARACION DRENAJE) CANTON TI CAJAY, NEBAJ, QUICHE	
	153.4 mts lin. Colocación de tubería de pvc diametro 8 pulg.	Q. 188.00	Q. 28,839.20						Fecha del Contrato:	28/01/2019	
	4 unidades. Construcción de pozos de visita (ladrillo tayuyo)	Q. 9,321.00	Q. 37,284.00		EN EJECUCIÓN	Estatus:					
	2.54 mts cuad. Levantado y reconstrucción de pavimento esp 20 CMS.	Q. 1,214.00	Q. 3,083.56								
	153.4 mts lin. Relleno compactado de zanjas	Q. 62.00	Q. 9,510.80								
	153.4 mts lin. Limpieza final del proyecto.	Q. 12.00	Q. 1,840.80								
	REGLONES DE TRABAJO MEJORAMIENTO CALLE										
	594 mts cuad. Trabajos preliminares y trazo de la línea central	Q. 29.00	Q. 17,226.00								
	164 mts cub. Corte y nivelación de terreno (corte cajuela)	Q. 162.00	Q. 26,568.00								
	584 mts cuad. Colocación, tendido y compactación de la base granular (0.10m)	Q. 83.00	Q. 48,472.00								
	584 mts cuad. Cama de arena de río (0.03m)	Q. 34.00	Q. 19,856.00								
	584 mts cuad. Colocación de adoquín tipo pesado	Q. 279.00	Q. 162,936.00								
	101 mts lin. Llaves de confinamiento a cada 6.00 mts.	Q. 137.00	Q. 13,837.00								
	584 mts cuad. Estuque de adoquín	Q. 12.00	Q. 7,008.00								
	82 mts lin. Bordillo de concreto (0.30m x 0.10m)	Q. 142.00	Q. 11,644.00								
	1. limpieza final del proyecto.	Q. 3,179.84	Q. 3,179.84								
	TOTAL				Q. 410,000.00						